

De Algemene Verzekeringsvoorwaarden ABN AMRO BedrijfsPolis en de Specifieke Verzekeringsvoorwaarden vormen één geheel.
Indien er sprake is van strijdigheid tussen deze voorwaarden gaan de Specifieke Verzekeringsvoorwaarden voor.

Inhoudsopgave

Artikel

- 1 Omvang van de dekking
- 2 Specifieke bepaling

Artikel 1

1.1 Omvang van de dekking

De verzekering dekt, tot ten hoogste het op het polisblad genoemde bedrag per gebeurtenis, de burgerrechtelijke aansprakelijkheid van verzekeringnemer in zijn hoedanigheid van werkgever voor, niet door een verzekering gedekte, schade die zijn werknemers kunnen lijden doordat zij in de uitoefening van hun werkzaamheden bij een ongeval betrokken raken terwijl zij een motorrijtuig besturen.

De dekking geldt eveneens indien er sprake is van vervoer dat plaatsvindt krachtens de verplichtingen uit de arbeidsovereenkomst en in het kader van de voor de werkgever uit te voeren werkzaamheden.

Toelichting: De dekking is gebaseerd op de aansprakelijkheid van de werkgever, voor ongevalsschade werknemer, zoals door de Hoge Raad aangenomen in haar arresten van 12 januari 2001 en 9 augustus 2002. Overeenkomstig die uitspraken is het ontbreken van verzekeringsdekking ontstaansvoorwaarde voor het ontstaan van de vergoedingsplicht aan de zijde van de werkgever.

1.2 Kosten van rechtskundige bijstand

Ingesloten zijn - zonodig boven de verzekerde som - de kosten van op verlangen van de verzekeraar gevoerde procedures en in haar opdracht verleende rechtskundige bijstand, alsmede de kosten verbonden aan een door de benadeelde tegen de verzekeraar aanhangig gemaakt proces.

Boeten, afkoopsommen en met een strafproces samenhangende gerechtskosten worden niet vergoed.

1.3 Geldigheidsgebied

Het geldigheidsgebied is de gehele wereld.

1.4 Uitsluitingen

Naast de uitsluitingen vermeld in de Algemene Verzekeringsvoorwaarden is ook niet verzekerd schade

1.4.1 veroorzaakt terwijl het motorrijtuig voor andere doeleinden wordt gebruikt dan door de wet is toegestaan.

1.4.2 veroorzaakt tijdens voorbereiding tot - of deelname aan - wedstrijden, snelheidsproeven en snelheidscursussen.
Eveneens is uitgesloten schade tijdens deelname aan niet geheel binnen Nederland plaatsvindende regelmatigheids- of behendigheidswedstrijden of puzzelritten.

1.4.3 veroorzaakt door opzet of met goedvinden van verzekeringnemer.

1.4.4 veroorzaakt terwijl de feitelijke bestuurder van het motorrijtuig krachtens wettelijk voorschrift of vonnis niet tot

Specifieke Verzekeringsvoorwaarden Werkgeversaansprakelijkheid inzake bestuurders van motorrijtuigen (SVWEGAM 2004)

het besturen hiervan bevoegd was dan wel niet in het bezit was van een geldig voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven rijbewijs.

1.4.5 terzake waarvan verzekeringnemer een op hem rustende verplichting voortvloeiende uit de W.A.M. niet is nagekomen en de belangen van de verzekeraar hierdoor zijn geschaad.

1.4.6 veroorzaakt terwijl de bestuurder onder zodanige invloed van alcoholhoudende drank of enig bedwelmend of opwekkend middel verkeerde, dat hij niet in staat moest worden geacht het motorrijtuig behoorlijk te besturen.

De uitsluitingen sub 1.4.1, 1.4.2, 1.4.4 en 1.4.6 gelden niet voor de verzekeringnemer die aantoonbaar dat de daarin bedoelde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem terzake hiervan in redelijkheid geen verwijt treft.

Artikel 2

Specifieke bepaling

Tussentijdse wijzigingen van het aantal verzekerde personen als gevolg van in- en uitdiensttreding behoeven tijdens het verzekeringsjaar niet te worden opgegeven.

Nieuwe personeelsleden zijn na indiensttreding automatisch meeverzekerd.

Per hoofdpremievalidatum dient een opgave te worden verstrekt van de premie bepalende factoren.

Op basis van deze opgave wordt de premie voor het nieuwe verzekeringsjaar vastgesteld.